2013 年 7 月

お得意様 各位

光 製 薬 株 式 会 社

東京都台東区今戸 2-11-15

ニトログリセリンニトログリセリンニトログリセリンニトログリセリン注注注注 25m25m25m25mgggg・・・・50505050    mgmgmgmg「「「「HKHKHKHK」」」」（（（（ガラスバイアルガラスバイアルガラスバイアルガラスバイアル））））

販販販販    売売売売    中中中中    止止止止    のののの    ごごごご    案案案案    内内内内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度誠に勝手ながら血管拡張剤 ニトログリセリンニトログリセリンニトログリセリンニトログリセリン注注注注 25mg25mg25mg25mg「「「「HKHKHKHK」」」」（（（（50505050mLmLmLmL××××10101010 瓶瓶瓶瓶・ガラスバイアル・ガラスバイアル・ガラスバイアル・ガラスバイアル））））・・・・

ニトログリセリンニトログリセリンニトログリセリンニトログリセリン注注注注 50mg50mg50mg50mg「「「「HKHKHKHK」」」」（（（（101010100mL0mL0mL0mL××××10101010 瓶瓶瓶瓶・ガラスバイアル・ガラスバイアル・ガラスバイアル・ガラスバイアル））））は、在庫がなくなり次第、販売を中止させていた

だくこととなりましたのでご案内申し上げます。

なお、代替販売品目としてニトログリセリンニトログリセリンニトログリセリンニトログリセリン点滴静点滴静点滴静点滴静注注注注 25mg/50mL25mg/50mL25mg/50mL25mg/50mL「ＨＫ「ＨＫ「ＨＫ「ＨＫ」」」」 （（（（55550mL0mL0mL0mL××××10101010 袋袋袋袋・ソフトバッグ・ソフトバッグ・ソフトバッグ・ソフトバッグ））））・・・・

ニトログリセリンニトログリセリンニトログリセリンニトログリセリン点滴静注点滴静注点滴静注点滴静注 50mg/100mL50mg/100mL50mg/100mL50mg/100mL「ＨＫ「ＨＫ「ＨＫ「ＨＫ」」」」 （（（（101010100mL0mL0mL0mL××××10101010 袋袋袋袋・ソフトバッグ・ソフトバッグ・ソフトバッグ・ソフトバッグ））））を販売していますので、併せてご

案内申し上げます。

お得意様には、大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご了承くださいますよう宜しくお願い申し上げます。

今後とも引き続き倍旧のご厚情を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬白

記記記記

 販販販販売中止品売中止品売中止品売中止品目目目目

製製製製    品品品品    名名名名    容量容量容量容量････包装包装包装包装
ＪＡＮＪＡＮＪＡＮＪＡＮコードコードコードコード

統一商品統一商品統一商品統一商品コードコードコードコード

薬価基準収載薬価基準収載薬価基準収載薬価基準収載

医薬品医薬品医薬品医薬品コードコードコードコード

販売中止販売中止販売中止販売中止

予定時期予定時期予定時期予定時期

ニトログリセリンニトログリセリンニトログリセリンニトログリセリン注注注注 25mg25mg25mg25mg「「「「HKHKHKHK」」」」
50505050mLmLmLmL××××11110000 瓶瓶瓶瓶

（ガラスバイアル）

4987186731057498718673105749871867310574987186731057

186186186186731057731057731057731057
2171403217140321714032171403A3032A3032A3032A3032

2013201320132013 年年年年

9999 月下旬月下旬月下旬月下旬

ニトログリセリンニトログリセリンニトログリセリンニトログリセリン注注注注 50mg50mg50mg50mg「「「「HKHKHKHK」」」」
100100100100mLmLmLmL××××10101010 瓶瓶瓶瓶

（ガラスバイアル）

4987186731118498718673111849871867311184987186731118

186731186731186731186731118118118118
2171403A2171403A2171403A2171403A4047404740474047

2013201320132013 年年年年

9999 月下旬月下旬月下旬月下旬

 販売販売販売販売品目品目品目品目

製製製製    品品品品    名名名名    容量容量容量容量････包装包装包装包装
ＪＡＮＪＡＮＪＡＮＪＡＮコードコードコードコード

統一商品統一商品統一商品統一商品コードコードコードコード

薬価基準収載薬価基準収載薬価基準収載薬価基準収載

医薬品医薬品医薬品医薬品コードコードコードコード

ニトログリセリンニトログリセリンニトログリセリンニトログリセリン点滴静注点滴静注点滴静注点滴静注 25mg25mg25mg25mg

/50mL/50mL/50mL/50mL「ＨＫ「ＨＫ「ＨＫ「ＨＫ」」」」

55550mL0mL0mL0mL××××10101010 袋袋袋袋

（ソフトバッグ）

4987186498718649871864987186162059162059162059162059

186161861618616186162059205920592059
2171403A80342171403A80342171403A80342171403A8034

ニトログリセリンニトログリセリンニトログリセリンニトログリセリン点滴静注点滴静注点滴静注点滴静注 50mg50mg50mg50mg

/100mL/100mL/100mL/100mL「ＨＫ「ＨＫ「ＨＫ「ＨＫ」」」」

101010100mL0mL0mL0mL××××10101010 袋袋袋袋

（ソフトバッグ）

4987186498718649871864987186162110162110162110162110

186161861618616186162110211021102110
2171403A70542171403A70542171403A70542171403A7054

■規制区分：劇薬、処方せん医薬品（注意―医師等の処方せんにより使用すること）

※流通在庫の関係から販売中止時期に若干の前後が生じますが何卒ご了承賜りたくお願い申し上げます。

以上